Câmara Municipat de Abalara
Avenida Padre ibiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNPJ : 12.478.988/0001-88 1 Telefone: (88)3558.1399

Requerimento n°006/2021

Assunto: Recuperação de Estrada

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que oficio seja enviado ao
Prefeito Municipal o Senhor AFONSO TAVARES LEITE solicitando do mesmo que
determine o setor competente por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
que seja providenciada a recuperação Das estradas vicinal do, (SITIO OLHO D ÁGUA DA
PEDRA) Precisamente em frente ao matadouro publico, o riacho de Chico Horácio, riacho de
deda e em frente ao criatório de peixe de vei, bem como Possível colocação de piçarra já que
estamos chegado no período invernoso todos os anos esta trecho ficar intransitável desta

referidas estrada deste município de Abaiara-CE

.JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem a finalidade de tornar mais ágil e seguro o trafego de veículos nas

estradas vicinais do nosso município. Os beneficios trazidos por este requerimento são

significativos em vários aspectos, especialmente no que se refere a segurança, o Sr. Prefeito

atendendo esse pleito que é de suma importância ira beneficiar aos que residem e trafegam no

nosso município.

Câmara Municipal de Abaiara Estado do Ceara. Em 19 de Janeiro de 2020.

Atenciosamente

ar o Leite de st edo
Vereador olicitante

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo — Trabalho novo a serviço do povo.